
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 644 DEL 01-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 193 DEL 01-06-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Acquisto taratura anno 2016 telelaser per uoa polizia municipale- CIG
Z421A1133A.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio del Commissario Straordinario n. 24 del 02.05.206
“Bilancio di previsione 2016-2018 e relativi allegati – Approvazione”;

RICHIAMATA la Determinazione n. 1305 del 01.12.2014, con la quale si affidava alla ditta
Eltraff S.r.l. con sede a Concorezzo (MI) la fornitura di un’apparecchiatura per la rilevazione
istantanea della velocità, denominata Telelaser TruCam;

RICHIAMATA la sentenza della Corte Costituzionale, 29 aprile – 18 giugno 2015, n. 113
dove si dichiara l’illegittimità costituzionale dell’art. 45, comma 6, del decreto legislativo 30
aprile 1992, n. 285 (Nuovo codice della strada), nella parte in cui non prevede che tutte le
apparecchiature impiegate nell’accertamento delle violazioni dei limiti di velocità siano
sottoposte a verifiche periodiche di funzionalità e di taratura;

VISTA la richiesta di acquisto della taratura 2016 per il Telelaser da parte dell’UOA Polizia
Municipale pervenuta all’Uff. Economato in data 19.05.2016 e conservata agli atti, senza il
quale l’ente può incorrere nell’annullamento dei verbali di violazione al codice della strada;

VISTO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art.24 comma 6 della Legge
448 del 28.12.2011, dell’art.24 comma 3 della Legge 289 del 27.12.2002 modificato dal D.L.
143 del 24.06.2003 convertito in Legge .212 del 01.08.2003, non è presente ed attiva la
convenzione per telelaser  ma tale prodotto è presente invece sul Mercato elettronico della
PA;



VISTO quanto disposto dall’articolo 37 del D.Lgs 50 del 18.4.2016 in tema di acquisizione di
beni e servizi in economia: “Contratti sotto soglia”;

DATO ATTO che dall’analisi delle offerte presenti sul Mercato Elettronico per la Pubblica
Amministrazione Bando Mobilità e Monitoraggio – categoria Beni e servizi per la mobilità ed
il monitoraggio, è risultato che quella della ditta TESI di Subbiano (AR) appare congrua
rispetto ai prezzi medi esposti;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara Z421A1133A attraverso il
sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016, il Responsabile Unico di Procedura
di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è l’Economo
Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del
22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5, lettera e) del vigente regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione
n.3 del 04.02.2016;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINA

di autorizzare l’affidamento, per i motivi descritti in premessa, il servizio di taratura1.
telelaser dall’impresa T.E.S.I., di Subbiano (AR), ZONA IND CASTELNUOVO, 242
-cap 52010, partita IVA 01465450516, tel 0575422468, fax 0575421282, pec:
TESI.PEC@TESI101.IT per un canone annuo di € 720,00 oltre IVA;

di impegnare la somma di euro 878,40 compresa iva sul cap. 13200/2 “Manutenzione2.
ordinaria beni mobili, attrezzature, macchine” (piano fin. 1.03.02.09.005) del bilancio
dell’esercizio corrente, con scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre 2016;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 193 DEL 01-06-2016 - Reg. Gen. N. 644 DEL
01-06-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016, il Responsabile Unico di3.
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore Rossella Metti;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del4.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in ordine5.
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge 190/2014,
cosiddetta Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment (art. 1 comma 629
lettera b) che introduce l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 -- (Operazioni
effettuate nei confronti di enti pubblici);

Sesto Fiorentino, 01-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 193 DEL 01-06-2016 - Reg. Gen. N. 644 DEL
01-06-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Acquisto taratura anno 2016 telelaser per uoa polizia municipale- CIG
Z421A1133A.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 3613

Impegno d spesa per servizio di taratura anno 2016
telelaser per UOA Polizia Municipale - affidamento
all'impresa T.E.S.I. di Subbiano - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.03.02.09.005

PEG: 13200/2     PIANO FIN: 1.03.02.09.000,
MISS/PROG: 03.01
Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature,
macchine

03/06/2016 878,40

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 878,40
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 193 DEL 01-06-2016 - Reg. Gen. N. 644 DEL
01-06-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


